
PROTOKÓŁ NR 45/14 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W DNIU 18 MARCA 2014r. 

 
Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji -Ryszard Nosowicz.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi 
listami obecności (załącznik nr 2 i 3 do protokołu).  
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:30 i trwało do godz. 14:00. 
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
 

1. Informacja z realizacji zadań rzeczowo – finansowych w roku 2013 
Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w ramach 
programów PORPW RPOWŚ. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: 
a. ustalenie wynagrodzenie miesięcznego dla Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego, 
b. zaniechania wykonania przedsięwzięcia, 
c. zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014 – 2028, 

d. zmiany w budżecie województwa na 2014 rok, 
e. zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu w Europejskim Banku 

Inwestycyjnym.  
3. Sprawy różne.  

 
Projekty ww. uchwał zostały zamieszczone na portalu (https: //www.e 
swietokrzyskie.pl/sejmik) w zakładce: Sesje Sejmiku, katalog: XLI sesja – 
28.03.2014.zip. Dodatkowo członkowie komisji otrzymali w zakładce Komisji Budżetu 
i Finansów na ww. portalu informację z realizacji zadań rzeczowo – finansowych 
w roku 2013 Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w ramach 
programów PORPW i RPOWŚ. 
 

Ad. 1. 
Informację z realizacji zadań rzeczowo – finansowych w roku 2013 Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w ramach programów PORPW i RPOWŚ 
przedstawił Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach. (Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu) 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
 
Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski dopytywał o stopień 
zaangażowania realizacji oraz nakłady na drogę nr 754. 
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Członek Zarządu Jan Maćkowiak odpowiedział, iż większość umów jest 
zrealizowana, jednak w niektórych przypadkach trzeba czekać  na decyzje wojewody 
umożliwiających wykup gruntów   
 
Z kolei Dyrektor Urbanowski poinformował, iż droga nr 754 jest obecnie na etapie 
przygotowania dokumentacji i w roku ubiegłym nie było na nią żadnych nakładów z 
uwagi na brak decyzji dla wykonawcy.  
 
Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz zwrócił się o informację, czy Zarząd 
posiada środki, mogące posłużyć na dokończenie 5-kilometrowego odcinka drogi 
744? 
 
Dyrektor Damian Urbanowski poinformował, iż w budżecie Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich obecnie nie ma takich  środków. 
 
Nad problemem drogi nr 744 w dyskusji udział wzięli: Józef Grabowski, Ryszard 
Nosowicz, Jan Maćkowiak, Damian Urbanowski. Poruszono kwestie partycypacji    
samorządu gminy w kosztach realizacji tego zadania. Marszałek Maćkowiak 
oznajmił, iż jedyną barierą są kwestie finansowe, jednocześnie poinformował, iż 
odbywały się w tej sprawie spotkania z samorządowcami.  
 
Przewodniczący Nosowicz wyraził chęć udziału w takich spotkaniach, jednocześnie 
prosząc o każdorazowe informowanie o ich zakładanym terminie. 
 
Wiceprzewodniczący Komisji Wojciech Borzęcki dopytywał o drogę nr 777.  
 
Dyrektor Urbanowski poinformował, iż w chwili obecnej jest to kwestia decyzji 
środowiskowych. Marszałek Maćkowiak dodał, iż wysoka ocena tego projektu 
gwarantuje mu dofinansowanie.    
 
Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz poruszył kwestie drogi nr 747, 
biegnącej od Lublina przez Iłżę. Stwierdził, iż docierają do niego informację o planach 
dotyczących budowy tej drogi. Chciał wiedzieć, jak w rzeczywistości wygląda ta 
sprawa.  
 
W odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego Nosowicza, Członek Zarządu Jan 
Maćkowiak poinformował, iż  trwają prace nad  koncepcją, zakładającą wspólną 
realizację przedsięwzięcia przez Województwa Świętokrzyskie i Mazowieckie. 
Pozostaje do rozstrzygnięcia kwestia finansowania tego zadania.  
 
Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz uznał, iż koncepcja drogi 747 byłaby 
świetnym rozwiązaniem, gdyż łączyłaby 3 województwa, jednak zasugerował, 
iż taniej byłoby zająć się drogą nr 42.  
 
Członek Zarządu Jan Maćkowiak zgodził się z oceną Przewodniczącego 
Nosowicza. Stwierdził jednak, że efekty rozbudowy drogi 42 byłyby  połowiczne.  
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Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz zasygnalizował, iż analizując 
problem, należy zwrócić również uwagę na słaby dojazd do strefy ekonomicznej, 
która zapewne będzie poszerzać się na wschód.   
 
Następnie Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Grabowski, korzystając 
z obecności Pani Skarbik Województwa, zaapelował o zabezpieczenie  środków 
np. z oszczędności z drogi nr 755 i dokończenie 400 metrowego odcinka drogi nr 751 
na ulicy Traugutta w Ostrowcu Świętokrzyskim.  
 
Z kolei radny Bogdan Latosiński zapytał czy jest możliwość wsparcia w wysokości 
100 tys zł. Powiatu Kieleckiego z przeznaczeniem na budowę chodnika przy drodze 
powiatowej w miejscowości Gumienice-Straszniów w gminie Pierzchnica. Radny 
poinformował, iż batalia o ten fragment chodnika trwa od 3 lat, a powiat utrzymuje, 
iż nie posiada środków na ten cel. Zdaniem radnego, realizacja tej inwestycji jest 
konieczna, gdyż w pobliżu znajduje się przystanek autobusowy dla dzieci, tak więc 
brak chodnika stwarza duże zagrożenie.  
 
Członek Zarządu Jan Maćkowiak uznał, iż pytanie powinno być skierowane do 
Sejmiku Województwa, gdyż to Sejmik ma kompetencje do udzielania tego typu 
dotacji.  
 
Dyrektor Departamentu Infrastruktury – Wojciech Siporski dodał, iż w tej sytuacji 
to Powiat Kielecki musi wystąpić z wnioskiem o takie dofinansowanie.  
 
Radny Latosiński wspomniał również, iż na całym odcinku drogi są zrobione 
chodniki,  z wyjątkiem wspomnianej wcześniej miejscowości.  
 
Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska-Dziurzyńska poinformowała, iż zgodnie                  
z ustawą to starosta musi wystąpić z wnioskiem o udzielenie wsparcia finansowego. 
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Informacja została przyjęta przez Komisję 
do wiadomości.  
 

Ad. 2a.  
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego dla 
Marszałka Województwa Świętokrzyskiego przedstawił Bernard Antos – Sekretarz 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 
Poinformował, iż wysokość wynagrodzenia dla Marszałka ustalana jest na podstawie 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe i nie może przekraczać jej siedmiokrotności. Od 1 kwietnia 
2014 Panu Marszałkowi zwiększa się dodatek za wysługę lat o 1%, w związku 
z czym konieczne jest zmniejszenie dodatku specjalnego o kwotę 62 zł, tak aby nie 
doszło do przekroczenia wspomnianej wielokrotoności kwoty bazowej.   
 
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
przyjęcie opinii pozytywnej. Opinia została przyjęta jednomyślnie (załącznik nr 5 do 
protokołu). 
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Ad. 2b.  
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zaniechania wykonania przedsięwzięcia 
przedstawiła Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska -Dziurzyńska.  
 
Wyjaśniła, iż zaniechanie to wynika z braku dofinansowania z funduszy centralnych 
dla Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie. Przypomniała, iż zawsze, kiedy 
jednostka organizacyjna województwa zwraca się o dofinansowanie jakiegoś 
przedsięwzięcia, wymagane jest zabezpieczenie środków w budżecie województwa, 
a kiedy jednostka nie otrzymuje takiego dofinansowania, należy z budżetu takie 
przedsięwzięcie wycofać.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
przyjęcie opinii pozytywnej. 
 
Opinia została przyjęta jednomyślnie (załącznik nr 6 do protokołu) 
 
 

Ad. 2e. 
Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu                    
w Europejskim Banku Inwestycyjnym przedstawiła Skarbnik Województwa – Maria 
Fidzińska -Dziurzyńska.  
 
Wyjaśniła, iż środki z EBI były zaalokowane na zadania inwestycyjne 
współfinansowane ze środków europejskich w zakresie infrastruktury drogowej 
i Internetu szerokopasmowego. Ponieważ część inwestycji będzie obecnie 
finansowana wyłącznie z budżetu województwa, proponuje się  wykreślenie dopisku: 
„realizowanej ze środków europejskich”.  
 
Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 
przyjęcie opinii pozytywnej. 
 
Opinia została przyjęta jednomyślnie (załącznik nr 7 do protokołu) 
 
 

Ad. 2c i d. 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014 – 2028 oraz 3 projekty uchwał w sprawie zmiany w budżecie województwa na 
2014 rok przedstawiła Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska -Dziurzyńska.  
 
Poinformowała, iż niektóre zmiany dotyczą zarówno zmian w Budżecie Województwa 
jak i w Wieloletniej Prognozie Finansowej, a niektóre dotyczą tylko WPF, gdyż 
obejmują zmiany dochodów i wydatków od roku 2015.  
 
Wykaz zmian doręczony radnym przed posiedzeniem stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 
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Wiceprzewodniczący  Józef Grabowski zapytał o wolne środki  w kwocie 22 mln zł.  
 
Skarbnik Województwa  poinformowała, iż mimo określenia ich jako „wolne”  ,  nie 
są to środki do dowolnego zagospodarowania, ale do przywrócenia na zadania 
zaplanowane wcześniej i zawarte w umowach. Pani Skarbnik poinformowała jednak, 
iż należy spodziewać się uwolnienia środków na drogi i na wkłady do nowych zadań. 
Decyzje w tej sprawie będą podejmowane przez Zarząd Województwa.  
 
Wiceprzewodniczący  Józef Grabowski zaapelował do Pani Skarbik, aby, będąc 
na posiedzeniu Zarządu Województwa przedstawiła sprawę chodnika poruszoną 
przez radnego Latosińskiego i być może przy współudziale gminy i powiatu problem 
uda się rozwiązać. Podobnie ze wspomnianym, wcześniej 400 metrowym odcinkiem 
drogi w Ostrowcu Świętokrzyskim.  
 
Pani Skarbnik zadeklarowała, iż jest za rozwiązywaniem tych problemów. 
 
Przewodniczący Komisji Ryszard Nosowicz wyraził pogląd, że Województwo 
w pierwszej kolejności musi zadbać o swoje drogi, a powiat powinien wystąpić 
o odpowiednią pomoc finansową.  
 
Członkowie Komisji jednomyślnie przegłosowali pozytywne opinie do ww. projektów 
uchwał.  
 
Opinie Komisji stanowią załączniki nr 9 – 12 do protokołu. 
 

Ad. 3.  
 
W sprawach różnych: 
 
Radny Bogdan Latosiński zgłosił wniosek o przedstawienie Komisji Informacji 
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego nt.  stanu wdrażania lokalnych 
strategii działania w ramach osi 4 Leader PORW 2007-2013. 
 
Przewodniczący Komisji – zadeklarował omówienie tego tematu na jednym 
z kolejnych posiedzeń.  
 
Na tym posiedzenie zostało zakończone. 
 
 

Przewodniczący Komisji 
 
 

     Ryszard Nosowicz 
Protokół sporządzili: 
 
Marta Solińska-Pela 
 
Michał Wójcik 


